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Žemės Mji im
20 £00 Miį
Telegramos iš Čilės pra

neša, kad per įvykusį žemės dre 
bėjimę Čilėje žuvo apie _0.00C 
žmonių, c sužeistų sitkia ik: 
1COCCO, sugriauta ištisi mies
tai ir miesteliai, ¡patingai nuktn 
tėjo Chillam miestas, kurio vi
si namai buvo sugriauti. Vi 
soks susisiekimas nutrauktas. 
Žmonės traukiami iš po na
mų g iūvfsiu. Visli vyiiauja 
panika. Vises Pietų ? n.etikos 
valstybės orlaiviais simč'a vai 
stos maistą ir apsivilkiu ą. Čilė 
tokios gamtos nelaimės neatsi
mena savo isterijoj, kad tiek 
daug žmonių būtu žuvę. Že
mės drebėjimas buvo jaučia
mai ir Buenos Aires mieste

Iš Visur
— Prancūzų vyriausybė jau 

laro antrą užsakymą po 100 
xaro orlaivių Šiaurės Ameri
koj

— 11 000 bedarbių vengrų 
išvyksta į Vokietiją prie žemės 
ūkio daibų, tuo sumažindami 
Vengrijoj esančią bedabę.

— Vokietijos užs. reik, mi
nistras Ribentropas lankosi 
1 enkijej, kas dar labiau suar
tins Vokietiją su Lenkija.

— Avellanedoj buvo užside
gęs “La Negrą“ frigcrifikrs, 
apdegė žymi frigerifiko dalis. 
Ugnis padarė didelius nuosto
lius. Šiame frigorifike dirba 
ii nemaža lietuvių.

L e i t u v o j e
— Pernai Lietuvos miestuose 

pastatyta 5500 naujų trobesių 
už 53 milijonus litų. Statyba 
pusėtinai stabdė plytų trūkumas

— Jau atydarytas judėjimas 
naujai pastatytu 220 kilomet
rų Žemaičių plentu tarp Kau
no ir Klaipėdos. Neužilgo bus 
ir oficialus plento atidarymas.

— Lenkai pirksi? už 600.000 
litų bituko plytelių gatvėms 
grįsti. Bituko plytelės yra Lie
tuvos išradimas, jomis išgrįs
tos gatves labai gražiai atrodo 
ir yra patvarios.

— Artistė dahiininkė Jonuš- 
kaitė • Zaunienė gavo pakvie
timą gastrolėms Varšuvos ope 

roję. Ji kvietimą priėmė. Be 
operos, artistė duos ir lietu
viškų dainų koncertą Vąrš.uk 
vos radiofone.

— Klaipėdos krašto darbinin
kų ir amatininkų susivienijimo 
narių aukomis ruošiamasi pas 
tatyti paminklą ant kapo B. 
jonūšio, kuri vokietininkai Pri 
ekulėje mirtinai buvo sužalo
ję-

— Iš užsienių buvo pasko
los pasiūlymų Šventosios uos
to statybai. Tačiau nuo pasko
los atsisakoma, ir Lietuva to 
liau plės ir statys tą uostą 
savo lėšomis >r pajėgomis.

— Naujai nupirktas laivas 
'Panevėžys", jūroje pritrūkęs 

kuro, buvo nuplukdytas į Vin- 
emuendes uostą. Netrukus „Pa
nevėžys“ įplauks į Klaipėdą.

Pats smarkiausias žemės dre
bėjimas įvyko pačiam n kties 
vidury užtat ir tiek daug aukų 
pareikalavo.

Franko Mon 
užėmė Barcekiia
Franko kariuorrer.ei apsu

pus Katalunijos sostinę Eaice 
loną, gubermstai Fepasiptitš ¡ 
nimo atidavė nacionalistams 
Užėmimas Barcelorio* sk ito 
ma vienas iš didžiausiųk ranko 
laimėjimu. Barselona y«a di- 
dž austas Ispariįos tostas 
Užėmimas Barcek nos daug 
džiaugsmo sukėlė nacionalis
tinėj Ispanijoj, džiaug-mo 
sukelta ir Italijoj, kur N ūseli
ais kalbėdamas 100 0C0 miniai 
pareiškė, kad Parcelėm s paė 
irimas y a kartu rardcniiįų 
sutr.i kinin ar ir didelis laš'z- 
nio binėjnrs ¡Vina šctkė, 
kad noiinti žygiui <i į TTr.isą, 
Saboya, Korsiką, l'zibiiį ir į 
Paryžių. Kauno mies o vaizc; s žiemą, žiūrint nuo Vytauto kalno.

Ittaiiiil, u i. imio, [hm "U iiitr. ¡¡M IMU luiliKU ii-iii liiiiiiii
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Ballihs valstybių mrialurcas
Stambūs šių mietų pasikeitimai benrdroje politiko' 

je neliko be Įtakos trijų Baltijos- valstybių saugumo poli
tikai. Ta politika ligi paskutinio laiko rėmėsi tautų Są
jungos paktu ir tame pakte Įrašytu kolektyvinio saugumo 
dėsniu. Tačiau visa eilė politinių įvykių Baltijos valsty
bės, kaip kitus kraštus, Įtikino, kad graži ir patraukli ko- 
lektivinio saugumo idėja tikrumoje yra tik popieriuje, o 
gyvenimo praktikoje nė vieną kartą ta idėja paremtos 
valstybių prievolės nebuvo visu pilnumu įvykdytos. Tou- 
būdu valstybės, kurios pasitikėjo kolektyvinio saugumo 
išganymu, liko skaudžiai apviltos.

Turėdamos prieš akis tokius nusivylimo pavyzdžuis, 
Baltijos valstybės negalėjo nesusirūpinti kitokių kelių 
savo saugumui patvirinti ieškojimu. Gre a kolektyvinio 
saugumo možoms valstybėms čia gali būti naudingas kai 
mynų pripražintas neutralumas. Dėl to neutralumo šūkis 
buvo neseniai iškeltas beveik visuose kraštuose, kur dėl 
vienų ar kurių kitų priežasčių saugumo sąlygos buvo 
apsunkintos.

Būdamos kelyje iš Eupopcs rytų į vakarus, turė
damos kaimynais dideles valstybes, Balitijos valstybės 
dar prieš keletą metų pradėjo ieškoti savo saugumo sus
tiprinimo glaudesnėje tarpusavio santarvėje Ir dabar, sau 
gurno sąlygoms pasunkėjus, Baltijos valstybės bendrai 
apsvarstė susidariusią būklę ir susitarė dėl naujų, kaip 
to reikalauja 1934 m. rugsėjo 12 d. pasirašyta sutartis.

Bene svarbiausia tokių priemonių per paskutinius 
Baltijos vastybių pasitarimus yra pripažintas vienodo neut 
ralumo Įstatymo visose trijose šalysepaskelbimas. To įsta 
tymo tekstas buvo neseniai parengtas Taline tam reikalui 
sudarytoje mišrioje komisije, o lapkričio 18 dieną Balti
jos valstybių užsienių reikalų ministerial, susitikę Rygoje,
sutarė suvėnodintą neutralumo įstatymą paskelbti ir ateity 
je jo nekeisti visoms trims valstybėms nepasitarus.

Taigi šiandien Baltijos valstybės yra jau netik sa
vo neutralumą paskelbusios, bet ir sutartinai nusistačiu 
sios tą neutralumą ginti tomis priemonėmis, kurias 
paveda valstybei neutralumo įstatymas. Juridiškai nauja 
Baltijos valstybių pozicija saugumo reikalous yra pagrįs
ta tarptautinės teisės nuostatai neutralumo klausimų. Po
litiškai ta pozicija, pereidama iš naujos kojunktūros sau
gumo problemoje sudaro geresnes sąlygas Baltijos valsty 
bių neprilausomyoę išlaikyti.

Daug poli mių sunkumų kildavo Baltijos valsty
bėms dėl to, kad jose kryžiuojasi didžiųjų kaimynių vals 
tybių interesai. Tad Baltijos valstybės turi pilną pa
grindą pasirūpinti, kad ne viena šių valstybių nelaikytų 
jų savo priešu, karinėdama jas per glaudžiais santykiais 
su priešinga šalimi. O tokiems įtarimams išklaidyti bene 
geriusiai tinka įstatymu ginamas valstybės neutralumas.

Toks netralumas turi sustiprinti tarp Baltijos vals 
tybių ir jų kaimynų tarpusavio pasitikėjimą, neleisdamas 
kilti bet kuriems šioj srityj nesu sipratimam. Eel to ben 
dra nuomonė, toks neutralumas prisideda prie taikos sus 
tiprinimo Rytų Europoje, o tuo pačiu ir prie Baltijos 
vastybių nepriklausomybės išlaikymo. Taigi naujas Balti
jos vasltybių pasirinktas bendroje politikoje kelias yra 
tikrasis jų gyvybinių interesų nurodytas kelias.

DRAUDŽIAMI 1ŠPARDAVJ 
MA1 KLAIPĖDOS KRAŠTE

Panaikinus karo stovi Kla1 
pėdoje, pasireiškė kai kurių 
tendencijų prieš žydus. Krašte 
kai kur buvo išdaužyti žydų 
krautuvių langai. Klaipėdoje 
kai kurių žydų krautuvių buvo 
išsmaluoti, o kiek vėliau apli- 
pinti atsišaukimais, nepirkti žy 
du krautuvėse. Žodžiu per 
trumpą vieno mėnesio laiko

tarpį įvyko gana nažai faktų, 
kurie žydams leido iš to parla 
ryti atatinkamas išvadas. O 
išvados laba, aiškios — bėgi
mas iš Klaipėdos. Likv duoja- 
mos įmonės, krautuvės, bega
lės tuščių butų, kuriuose anks 
čiau gyveno žydai Visa tai at
siliepė normaliam miesto ūki
niam gyvenimui Tai privertė 
susirūpinti autonominius orga 
nūs kurie nori gelbėti padėtį.

Skaityk ir plaliRli didžiansį PietQ Amerikos 
laikrašlj R Amerikos Žinias“ Plains pre 
liinwaia S tffii. Iltimi I nei.

COMPAÑIA MARITIMA BELGA ;
(Lloyd Royl) S. A. \

Laivckartes ten ir atgal iki K.eeo
;l Kainomis Kuo Žemiausiomis ¡

jį KVIETIMAS IŠ LIU DCS j
Laivai išvyksta kas 15 dicr.ų

I
 PIRMIEJI IŠVYKS 1

Laivakortės į Lietuvą 3 klases $ 325 ¡
Atsik\iet mui iš Lietuvos $ 325 !

Av.L N. A km 491 - 95 Bs. As. į
U.T. Retiro 5¿74 ir 5275

Agentai MONTEVIDEO mieste Agentai ROSARIO mieste 
Obi i-tophp'Sen y Cía J. C. Lea

25 AGOSTO 3L8, Montevideo SANTA IE 1378 Rosario

DRAUGIŠKAS PRANEŠIMAS
Geriausias kursas

TAMSTOS PINIGINĖMS PERLAIDOMS 
siunčiamoms jūsų giminėms

Didžiausias saugumas
TAMSTOS INDELIAMS MŪSŲ 
TAUPOMOJ KASOJE

Kainos be konkurencijos
LAIVAKARTĖMS Į LIETUVA IR ATSI- 
VIETIMUI Iš TEN 

visomis laivų Kompanijomis

Ta yi-a nauda kurių teikia Tamstai
LIETUVIŲ SKYRIUS

© few tat& M
Buenos Aires Skyrius

Centraline Įstaiga: . Agencija Nr. 1:
Bme. Mitre 234 Corrientes 1900
kamp. 25 de Mayo kamp. Rio Bamba
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Lietuvis Juridinis Patarėjas
Į P. Duirbrzvas

Dilba garsioj tdrckalv C Irizcn Turės ii Lr.
= Cordero studijoj. Vida bailias tylas ir uikia jaiarimus.

Raštinė atdara nuo 10 iki 12 vai. ir nuo 14 iki 19 vai
= Patarimai veltui.

= TUCUMAN 1475 piso 2. B. Buenos Aires
= U- T. 38 — 9406
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IS LIETUVOS Anilinas COLIBRI
NEŠIKAI ŽAIGINIO KLE

BONIJOJ
Žaiginio kleboniją įsibro

vė du plėšikai. Vienas jų sau 
jojo virtuvės įėjimą, kitas, už
ėjęs į klebono darbo kabinetą, 
pareikalavo atsistot. Klebonas, ¡ 
noriai kėlėsi iš kėdės. Kada 
plėšikas ėmė rodyti ginklą, 
klebonas matydamas turįs rei
kalą su plėšiku, tarė: „Jums 
reikalingi pinigai, o ne gyvy
bė“ ir davėsi agrobiamas. Plė 
šikas paėmė piniginę su ke
liais šimtais litų ir iš stalčiaus 
apie 10 rusų sidabro rublių. 
Semininkei gi pasisekus 
paspruko ir suskambinti varpu 
išsigandę plėšikai pabėgo.

ANT NEŠTUVŲ MIRE KAU 
NO APYGARDOS TEISE 

JAS
Prieš keletą dienų Kauno 

Apygardos teismo teisėjas V n 
cas Aaugulis — Kazlauskas 
sus rgo angina. Jo sveikatos 
stovis taip pablogėjo, kad gy
dytojo patariamas jis buvo nu 
gabentas Į ligoninę. Iš auto- 
rnobilo neštuvais į ligoninę 
begabenant teisėją Augulis, 
staiga mirė. Ligoninės gydy' 
tojas nustatė, kad teisėjas Au
gulis mirė nuo kraujo užnuo 
dijimo, kuris retkarčiais pasitai 
ko sergant angina.

Velionis Augulis teisme 
tarnavo apie g metus. Ketveris 
metus jis buvo Kauno apylin
kės teisėju ir penkeris metus 
Kauno apygardos teisėju.

Telšiuose nužudytas
ŽYDAS.

Gruodžio mėn. 12 d. apie 
23 vai, Telšiuose Kęstučio ga 
tvėje nežinomi piktadariai iš 
pasalų užpuolė gatvėje einanti 
telšiškį kratnvininka M. Ka
cą 45 m, ir durklu du kartn

KRUVINOS KAUTYNES 
VAGIMI

Rietavas. Praėjusią vasa
rą tūlas iš Vilkaviškio žydas 
prie tiesiamo žemaičių plento 
sunkvežimiu vežiojo žvyrą ir 
kitas medžiagas. Pablogėjus 
keliams, sunkvežimį paliko 
Purvaičiu kaime (Rietavo vals) 
pas Povilą Venckų ir Stasį 
Sinkų prašydamas jį pasaugo 
ti. Žydas buvo paskelbęs no
ris tą sukvėžimį patduoti, bet 
pirkėjai nesirado. Gruodžio 
9 d. apie 20 vai. Sinkus ir 
Veckus pro langą pastebėjo 
kad prie sunkviežimio „šeimi
ninkauja“ kažin kas. Jie tyliai 
atsargiai prisiatino. Pamatė 
vagį, kurs norėjo nusukt pas
kutinius ratus juos pavogti. 
Sinkus staiga puolė vagį ir jį 
sulaikė, paimdamas į glebi 
Sulaikęs norėjo parversti ant 
žemės, bet vagis ėmė prašyti 
nieko jam nedaryti, nes jis 
nustolius atlyginsi s. Sinkus 
vagį paleido. Paleistas pikta
darys davė šuolį atgal ir greit 
ištraukė pistoletą iš kišenės. 
Tuoj į Sinkų paleido kulipkų 
virtinę Sinkus krito žemėn de 
juodamas, nes jam buvo per
šauti viduriai ir petis. Vackus 
buvo ginkluotas ir čia tarp jo 
jo ir vagies įvyko skaudus su 
sišaudymas. Vagis Vackui per 
šovė abi kojas. Pasinaudodams 
tamsa, pik adarys pabėgo, vie
toje palikdamas kai kurius sa
vo daiktus. Sinkus ir Vackus 
tuojau išvežti į Klaipėdos R. 
Kr. ligoninę, kur Šimkui grę- 
šia gyvybei pavojus. Piktada
rys striopiai policijos persekio 
jamas.

smogė jam į galvą. Nuvežtas 
į Telšių apsknt. ligoninę Ka
cas mirė. Policija stropiai ieš
ko piktadarių, kurie pasislėpė.

NUŠOVĖ TĘVA
Vanagėliuose, Butrimonių 

vaisė, praeitų metų gruod io 
mėn 3 d. įvyko baisi tragedi
ja—Juozas Gudelevičius, ke
liais revolverio šūviais nušovė 
savo tėvą Miką Gudelevičių.

Nukautasis M.O. neseniai 
buvo grįžęs iškalėjimo, kur bu 
vo nubaustas 8 metais s. d 
kalėjimo už išniekimįmą duk- 
ters.

Sūnus suimtas, eina tar-
ymas

Regalan con compras de cajas grandes mapas comple

tos. Grandes modernísimos dé la Republica Argentina.

I
 Darbo.- Patarimų Biuras i

Teikia ¡vairius juridinius patarimus. Rašo prašymus, laiškus, sutar E 
tis kaip lietvių, taip ir argentinų kalbomis. Padeda išrūpinti Argenti- - 
nos pilietybę ir kitus dokumentus, kaip tai atsikvietimui savo ginai- = 
nių iš Lietuvos ir kit. ¡¡Į

Raštinė atdara nuo 8 aal, ryto iki 10 vai vak. =

Fraga 115 Pineyro Avellaneda. =Telefonas: 22, Aveli. 9476 Į
millllll E

PLĖŠIKAI PAKRUOJO MIŠ
KUOSE

Pakruojo girininkijos miš
kuose prie Karašilio kaimo at
sirado plėšikų. Per tą mišką 
ėjo žmogus, iš Preičiūnų, kai
mo J. G. Jį buvo užpuolė plė
šikai, bet pinigų nerado nieko 
nedarė. Po kelių dienų į Pa 
kruojį važiavo vienas žmogus 
Jam bevažiuojant per mišką 
staiga iš miško iššoko du plė
šikai ir liepė kelti rankas. Vie.

nas užpuolikas pagava už ran 
kų o kitas išėmė iš kišenės pi 
nigus. Apie užpuolimus prane 
šta policijai, kuri užpuolikus 
seka.

NUŠOVĖ SERNA
Siemonys. Nažerių kaime 

iš kažkur buvo atklydęs šernas. 
Vietos ūkininkas M. Vitkūnas 
nušovė. Sernas šioj apilinkėj 
yra retenybė. Sernas svėrė 3 
centnerius svorio.

1

Mūsų Lietuva. Žavingas Nevėžio pakraščių vaizdelis
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¡M Etamiii fierros a ttiUH 
ir Sov. bija -

Lietuva šiuo metu veda 
svarbbias ekonomines derybas 
su Lenkija ir Sovietų Rusija. 
Su Sov. Rusija sudaromos pre 
kybos sutartys tiktai vienie
siems metams Kasmet tos su

joje, kaip Lenkija Lietuvoj6, 
Tenka aiškiai nustatyti kokia^ 
prekias vieni kiliems pardavi
nės, koks bus prekybos dydis- 
muitų nuolaidas ir kitus daly
kus.

tartys naujai peržiūrimos, pa
pildomos, pataisomos, atsižvel 
giant į kitėjančias ekonomines 
sąlygas. Šiose derybose didės 
nių sunkumų nesutinkama, nes 
per eilę metų yra paaiškėję 
kokios rūšies tarp šių kraštų 
prekyba yra galima; derybose 
tiktai nustotamas prekybos ri
bos lygybės pagrindu. 
Šiais metais Sov. Rusija pirk 
sianti Lietuvoje gyvu gyvuliu 
mėsos gaminių ir kai kur ų 
kitų prekių už 15.000.000 litų 
Už tokią sumą Lietuva pirks 
Sov. Rusijoje naftos produktu 
druskos, žemės ūkio maš nu 
ir kitokių prekių. Be to, Sov. komisija 
Rusija kasmet duoda apdirbti projektus. Spėjama, kad Lietu- 
Klaipėdos lentpjūvėm dikti’s vos- Lenkijos prekybos baigsis 
kiekius savo miško. Bembas tuokus 
prekyba tarp Sov. Ru ijos ir! ruil alingos sutartys. 
I i r» o rrn n n e IzI o n . V i n i 1 ,

Manoma, kad prekyba 
tap Lietuvos ir Lenkijos nega 
lės būti didelė, nes abu kraš- 
*ai turi panašaus pobūdžio ti
ki. Ir lenkai, ir lietuviai užsie
niams parduoda daug vieno
dos rūšies prekių. Tiesa, Len
kija, kaip didesnis kraštas, tu 
ri ir žymiai didesnę pra 'Onę 
Lietuva galėtų gana daug pirk 
ti pas lenkus pramonės gami
niu, jei len' ai rastu ką pirkti 
Lietuvoje. Taigi šių panašių 
|. o kybinių klausimu negrinėji 
m i yra užsiėmus lenkų ir- 

¡lietuvių delegacijos, pasiskirš- 
įėjusios i komisijas. Redakcinė 

i ruošia susitarimo

ir bus pasirašytos

Lietuvos eina gana sklandžiai 
ir pamažu k smet plečiasi

Daug sunkesnės derybos 
su Lenkija. Čia tenka naujai 
užmegsti piekybą tarp dviejų 
kraštų per aštuoniolika metų 
neturėjusių jokių diplomat n;u 
ekonominių ir kultūriniu s-.a-ty-. 
kių. Todėl reikia ištirti -ko ius 
gaminius ir kokiomis 
mis vienas kraštas kitam g dė
tų parduoti. Pereitą vasara bu
vo pradėtos derybos, bet tuo
jau paaiškėjo, kad joms nebu 
vo tinkamai pasiruošta. Todėl 
derybos buvo ilgesniam laikui 
pertruktos, kad būtų tiksliau 
prekybiniai galimumai. Lapkri
čio mėn. pradžioje derybos 
atnaujintos. Jos vyksta Kaune 
(ir su Sov. Rusija derybos 
vyksta Kanne).

Lenkai sutiko su lietuvių ' 
pasiūlymu, kad tarp Li tavos j 
ir Lenkijos prekyba bus vykdo 
ma lygybės pagrindu. Lietu
va už tokia sumą pirks Lenki-

DEL DRAUDIMO IS KLAI
PĖDOS KRAŠTO IŠVEŽTI 

ĮMONES
Klaipėdos krašto direktorija 

išleido paliepima, kuriuo drau 
džiama iš krašto išvežti i Di- 
dž- Lietuva įmones bei maši
nas ir skelbt’ išpardavimus. 
Teisininkai aiškina, kad toks 

• paliepimas netcisė'as. Lietu
vos konstituc ta eidžia laisvai 
piliečius keisti avo gyvenamą 
j i \ ietą ir pas rakti verslus. 
Tiktai šaipūno : imtinais š 
teisė gali būti susiaur nta. 
Tuo tarpu direktorija savo pa 
liepimu siekia grynai ekonomi 
nių tikslų. Paliepimas išleistas 
Ūksiu sutrukdyti žydams likvi
duoti savo- Įmones ii persike! 
ti i Didž. Lietuvą, nes dėl vo 
kietininkų išsišokimu daugelis 
žydu apleidžia Klaipėdos kraš
tą, likviduodami savo Įmones 
atsiimdami iš banku indėlius 
ir tuo sukeldami krašte ekono 
minius sunkumus.

t
sis A fricción de las piezas destruye el moist 
como si en realidad se limara iodo el meca- 
nismo. Cuide, entonces, ese detalle. Cambie el 
aceité. Uso MOTOBMOVTL YPF. que por su ex
clusivo proceso de refina ón no forma residuo*. 
Le aseguramos que el IViOTQRMOVIL cuidarti 
su coche

Clínica Montes de Oca

Į LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ |
S Atskirų dartų kaires: c?
g Už atspausdinimo pumą ICIO pi j rįhi etinių lapeliu^ 3- Dj
IUž atspausdinimą pirmi. 1CC0 laiškams blukti .... § 9.- £

Už atspausdii in.ą pi ną JC< knricmit kctelju į 1 E0 g
Už atspausdinimą piną 11G vrJtnii. tunelių ¿ t.tO ¡y

taipgi atiekami įvaiir.s c.-ilai ir sveliir.cn is kalbomis' g
Visais spaustuves cril i r< Lalais kit-ųkites armėniškai U- 

arba t*Tronu: U. T. 22—9476 &

LrFraęa 115 F ii c y re Avellaneda Įį 
ir 
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Naujai atidaryta

DIRECTOR Dr. R. CUTILLO
Prityręs fcptc ¡alistas gritam išgydymui
BIENORACUA — Akloji ir Kroniškoj1
SITIEIS — įvairios Odos ligos
Kraujo r,nt’liras; Viduriu igos — Plaučiu ligos

Si ibCL'lIĄ X — R cc'iciralė Elekra
Motetų . į* t L < <. C vaitu f < v.)ka menstruacijų

Lietivierrs f i ints peiriOréj rr as Veltui 
priėmimo valandos 9 — 12 ir nuo 15 — 20 vak.

Montes tie Gca 2063 lineaos Aires
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riau įsikurti savo derlinges. 
niuose plotuose. Tuose plotuo 
se, kur prieš karą vasarą stovy 
klaudavo rusų kariuomenės 
pulkai, o dabar tiktai vėjas

smėlį gainioja, sužaliuos jau
nas pušynas; šita priemonė 
pakels vargingų Varėnos — 
Meikinės dzūkų gerovę.

TELŠIŲ SAVIVALDYBES 
DVIDEŠIMTMETIS 
Telšių miesto savivaldybė 

paminėjo dvidešimties metu 
sukakti nuo savo įsikūrimo 
Savivaldybė gavo daug sveiki 
nimo telegramų ir laiškų. Iškil 
mimgam posėdyje burmistras 
Mylimas padarė platų praneši 
mą apie savivaldybės darbus.

Dabar miestas turi apie 
10.0CO gyventojų ir užima 
850 hektarų plotą Miesto biu
džetas iš 57.000 litų 1922 me 
tais dabar yra išaugės iki 310. 
000 litų. Miesto stayba irjude 
jimas ypač pagyvėjo, kai vyriau 
sybė nutiesė pro Telšius gele- 
žinkėlis eina nuo nuo Šiaulių 
pro Telšius, Plunge ir Kretin
gą iki Klaipėdos. Šiuo metu 
Telšiuos vyksta stambi privati 
statyba; žemės sklypai pabran 
go. Savivaldybė turi elektros 
stotį, aprūpintas mokyklomis 
miestas nuolat auga, tvarkosi, 
grože'ja.

LIETUVOS CUKRAUS FA
BRIKAI BAIGĖ DARBA

Praeitais metais Lietuvos 
cukraus fabrikai, Marijampolė 
je ir Pašvenčiuose, anksčiau 
baigė darbą, nes maž au turėjo 
erdirbti cukrinių runkelių, ku

rių buvo žymiai mažesnis der 
liūs. Beto, runkelių cunkiingu- 
mas buvo žemesnis, tai ma
žiau ir cukraus pagaminta. O 
šiemet gerokai pakilo aikraus 
suvaitojimas, todėl savo cuk 
raus neužteks, ir jo gana daug 
teks įsivežti iš užsienio.

‘Cukraus“ bendrovė susi 
rūpino taip tvarkyti, kad ir a- 
teinančiais metais šitokia ne
gerovė nepasikartotų. Todėl 
šiemet bus sudaryta su ūkinin 
kars daugiau sutarčių cukri
niams runkeliams auginti. Be 
to jau rūpinasi ir trečiojo cu
kraus fabriko statyba.

SMĖLYNAI PAVERČIAMI 
PUŠYNAIS

Varėna. Alytaus apskr. 
Varėnos — Merkinės ūkinin 
kų laukuose tęsiasi dideli plo 
tai smiltynų, išmargintų smul
kiais pušynėliais ir kadugių 
krūmais. Iš tokių laukų ūkinin 
kai turi maža naudos; čia net 
grikai menkai auga, ūkininkai 
vargingai gyvena, savo nepri
teklius papldymai grybų ir 
malkų pardavimai Dabar val
džia ruošiasi iš ūkininkų nu
pirkti žemės ūkiui netinkamus 
smėl nus ir jos apželdinti pušy 
nu. Ūkininkai, gavę pinigų už 
netinkamas žemes, galės ge

/ Vale la 
pena <įue 
usted la 
pruebe!
TIPO PARAGUAYO

TIPO ARGENTINO

LA NUEVA YERBA MATE

UN PRODUCTO
0° S AIN T

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

Atlieka ¡vairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.
Komercinius spaustuvės darbus:

propagandinius Upelius, kvitų tiurkus, laiškus, vokus, kcrr.ercires ir vizitines kerteles ir kit

Fraga 115, Pineyro Avellaneda
Teleferas: 22 — 9476
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LIETUVA PAVEIKSLUOSE

Jaunalietuviai sveikinasi.
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Br. 4 PIJRTB AMERIKOS El MIOS

kesput iiKus Prezidento Antano bmetonos gruodžio 12 d. Seimo rūmuose prie
saikos vaizdahįPrezidentas skaito priesaiką, šalia stovi arkivyskupas Skvireckas, 

... , _ tautos atstovai ir ministrų kabinetas

Jonulio laidotuvių vaizdai Klaipėdoje
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Nuotrupos
PURARIAI IR JU PAPRO-!

C1AI 1
Purariai yra Naujosios 

Gvinėjos (britų kontraliuoja- 
mos teritorijos) laukiniai’ žmo
gėdros. Jtr draugijinė santvarka 
yra patrilinealinė. tai yra visa 
valdo, vyrai, moterys visame 
yra valdomos. Išsiskyrimai yra 
labai paprasti, vyras pasako 
žmonai ,,Aš pavarau tave i ša 
lį“, ir vargšė žmonelė turi eiti 
i šąli. Jei kartais moteriai pa
sitaiko netikėtai užeiti į tarpą 
vyrų, užimtų tam tikromis tiky 
binėmis vyru apeigomis, tokia 
moterį pasmerkia mirčiai ir 
jos tikrasis vyras turi ją nu
žudyti.

Dukters sutuoktuvių metu 
jaunosios motinai turi būti su 
strėle pašauta koja. Purariai 
labai karingi net ir sutuoktuvių 
apeigos būna prie ginkluotų vy 
rų sargybos. Nepaisant to, kad

UOLA GRESIA SUGRIAUT? 
LIGONINE

Šiaurės Prancūzijos mies 
te Puy kaip rašo užsieni» 
spauda, gresia nugriauti milž- 
ni^ka uola. Ant tos uolos \ u 
30 metrų aukščio monumenta
li vadinama Prancūzų» s Die
vo motinos statula, pagaminta 
iš per Sevostopolio karą iš ru
su atimtų patrankų metalo. Jei 
griūtų ta uola, tai pirmiausia 
ji sugriautu jos apačioje esai - 
čia miesto ligoninę. Yra pavo
jus taip pat eiliai kitų nan ų 
Miesto savivaldybė paskubo
mis ramsto uolą, kad išvengti 
didelės nelaimės.

bangų kitimasis, todėl tuo me
tu labiausia mums lanko S'p- 
nai. Sapnuo'ant žmogaus orga 
nizmas niekomet pilnai nepail

J. VAlClLNAfe

Pigiai ir gerai tr iso laikro- 
. džius ir kiukiu.- auksi- 

slnuis daiktus.
Fsvčn IC20, F iffyri

NEPAPRASTOS ČIGONU 
LAIDOTUVES

Nymburge šiomis dieno 
mis buvo laidojama 18 metr 
čigonas Prančiškus Serynka. 
Laidotuvės buvo tokios iškil-

LA HISPANO
CASA J2B PEINADOSsi. Keltis naudinga ne vėliau 

5 vai. Nuo 5 vai. esti Jblaiv+a-tr 
sias žmogaus protas. Tuo lai 
ku esti laki ir griežia mintis. -

: LaikrcLiLkis •

PERMANENTE Eléctrica .. S3PERMANENTE Eléctrica .. S3 
« Croquiñol ........ 2 95 

« a Vapor.   .............. 5
< al Aceite    ...........6
« Saus fíls la mejor 5
< Shirley Temple 2.95

Neužmiršk, kad geriausi permanente 
tik LA HISPANO

MITRE ECO U.T. 22—9700
AVELLANEDA

moterys neturi jokių teisių, ka 
ro metu moterys dažniausiai 
tariasi dėl taikos. Kariūnų, kri
tusių mūšių laukuose, lavonai 
suvalgomi — mandagumo žiū 
rint, paprastai prieš sudorojant, 
lavoną atsiklausiama žuvusiojo 
giminių sutikimo.

KA ŽINOME APIE SKOR 
PIONUS

Skarpionai yra į vėžį pa
našūs gyviai, su žnyplėmis 
priešakinėse kojosė ir su ries
ta uodega, kurioje yra nuodų, 
įdomu yra tai, kad moteriškos 
lyties skarpionas tuojau po ap 
sivaisinimo suėda vyriškosios 
lyties partnerį. Sorpionė moti
na savo mažiukus nešioja ant 
nugaros; kai tik jie paauga 
pradeda ėsti savo motina, ligi 
vis i ja sudoroja. Po to jie 
jau patys yra gana suaugę ap- 
siveisia ir patelės suėda pati- 
niukus.

mingos, kokių nymburgiečiams 
labai retai tepasitaiko maty i 
Iš bažnyčios karstas buvo ve 
žarnas per miesto aikčfe į ka
pines. Priekyje ėjo baltai apsi
rengusi čigonė. Laidotueiu 
vežimas skendėte skendėjo vai 
nikuose ir gėlėse. Paskui kars- 
t" važiavo 40 klajokliniu čigo 
nų vežimu. Keletas čigonu ap
sirengusiu juodais drabužiais 
važiavo nuosavuose automobi 
liuese. 1 kapines pažiūrėti tekių 
nepaprastų laidotuvių susirinko 
tiek smalsuolių,, kad policijai 
vos pavyko palaikyti tvarką.

Filctelistu Domei
Mainau Įvairių valstybių ženklus lietuviš
kais ir priešingai. Suintciesuoti kreipkitės 

laišku, — atsakysiu kiekvienam, 
nežiūrint kuri;m pasaulio krašte 
interesuijantis gyecntų

ST. EOGUSAS
Nueva York 4735, Berisso FCS 

Rep. Argentina

KUR ŽMONES PIRMIAU 
ŠIA PRADĖJO GERTI 

ALKOHOLI
Sako, kad alkoholį pirmiau

siai pradėjo gerti Tolimuose 
Rytuose, prieš 30( 0 metų. Spė 
jama, kad seniausias distiliuo
tas spiritas buvo kinų santčio. 
Ilgiausias pasaulyje baras yra 
Šanchajuje viename klube. In
dijoje jau 800 m. pr. Kristų 
gerdavo ar»ką, distiliuota iš 
palmių sulos — ir šandien 
dar arakas yra labai pepu 
liaros. Apie anglų midų vcl 
šų bardas Taliesinas dainavo 
jau šeštame amž:’ije: , Aš mi
dų skanųjį pagerbti noriu visur 
visi jį gerbia".

PENKTOS VALANDOS RY 
TO VERTE

Jau seniai žinomas paša" 
kis: „anksti gult ir anksti kelk, 
nes tai sveika kiru» ir 
dvasiai". Tačiau ne visi gali 
taip pasielgti. Thalritcas skai
čiuoja, kad miestuose didžiau
sia žmonių dalis, arti 70%, 
gula tik tarp22 —23 valandos.
20 gula iki 22 valandos
10% 24 valandą. Teks vė
lyvas ėjimas poilsio negali ne 
igiamai ncsiliepti sveikatai. Žy 
miai tvarkingiau gulam kai
muose. Čia 80 — 90% gula 
tarp 21 - 22 ir tik 5% apie 
24 valandą. Pats geriaiusias 
ir sveikiausias miegas yra nuo
21 iki 2 vai. Kas tuo laiku 
miega, rašo Thalritcas, dvigu
bai daugiau sutvirtina jėgas.

Daug mažiau reikšmingas 
sveikatai kėlirrasis nuo pen
ktos iki 6 vai. ir nuo 9 vai. 
pats nesočiausias miegas, Tuo 
metu žmogaus organizme vyks 
ta tikras persilaužimas, daio 
savo įtaką aplinkumos oro

8
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URUGVAJAUS

Kandys ir Kaip nuo io opsisči^li
Orui atšilus šeimininkėms rū- Aksominių suknelių nepatar-

pi, ne tik sutvarkyti vasarinius 
drabužius, bet ir per vasarų ap
saugoti žieminius. Didžiausia^ 
kailių ir vilnonių daiktų priešas 
yra kandys. Žmogus nuo senų se
novės kovoja prieš juos.

Kandys gali atsirasti bet ku
riuo metų laiku, taip pat gali kas 
nors jų atsitiktinai užnešti. Ži
noma, tinkamai apsisaugojus, 
jos nesiveis, bet jeigu šeiminin
kė kartais neapsižiūri, tai jos pa 
daro labai daug nuostolių, su- 
gandindamos brangius kailius, 
minkštus baldus ir kitus vilno
nius daiktus. Kandys niekados 
neatsiranda nuolatos naudoja
muose drabužiuose. Bet kaip tik 
drabužiai kokį mėnesį nenaudo- 
jami, kandys tuoj juose ir įsivei- 
sia.

Kandys yra tikros “aristokra
tės”, nes jos visados pasirenka 
tik geriausius vilnonius arba 
kailinius daiktus.

Keletas patarimų, kaip kan
džių apsisaugoti. Pirmiausiai vi
si. padedamieji daiktai turi būti 
gerai išvalyti: ne tik drabuž:ai, 
bet ir visos spintos, šėpos, dėžės, 
krepšiai... Mažiausias daiktas 
reikia išnešti — prieš saulę, iš
džiovint.

Jokio balto kailio nepataria
ma padėti žiemai neišvalius, nes 
rudenį kartais visai nėra jokio 
galimuno jo išvalyti.

Šiais sunkiais depresijos lai
kais kiekvienas stengiasi suma
žinti savo biudžetą, ir kiekvie
nas nori žinoti, kaip tą darbą 
galima atlikti namie. Todėl vy
ruojant reikia labai stropai dirb
ti.

Geriausia viską sudėti j spe
cialius krepšius arba cedrines dė 
žes. Cedrinės dėžės yra geriau
sios, nes cedro aliejus geras 
kailiams ir jo kandys negali per
kąsti. Patariama visus drabužius 
it- mti ir gerai prieš saulę išdžio- 
v.nti nors sykį per mėnesį.

tina pakabinti ant kabeklių, b®t 
sulankstyti — ties susiuvimais, 
kiek galima mažiau suglamžyti, 
prikimšti į vidurį plonyčio popie- 
rio, kuris medžiagos nesubrūžy- 
tų. Sudėjus visus drabužius, ap
žiūrėti, krepšius ir dėžes, kad ne 
būtų jokių skylių, nes visas dar
bas gali nueit niekais. Negailė
kite pridėt gerai kamporinių ru
tuliukų — camphor balls arba 
smulkios naftalinos. Camphor 
balls geriausia sudėti į mažus 
plonos medžiagos krepšiukus ir 
tik tada dėti tarp drabužių. Ga
lima vaistinėse gauti tokio sky
stimo ir juo iššvirkšti visas šė
pas. Taip pat yra geras naminis 
vaistas. Pasidaryti, maišykit: 
vieną unciją (ounce) sodium 
plousilicate su galionu šilto van
dens, ir jo šėpas iššvirkškite. Tas 
kahdis nuvaikys ar sunaikins.

ŠVIEŽIŲ KOPŪSTŲ UŽKERI
MAS

Reikia: 1 kopūsto galva, viduti
nio didumo, 1 šaukštas sviesto, 1,5 
šaukšto miltų, 0,5 litro pieno, 3-4 
kiaušiniai, pipirų, druskos.

Darbas: Kopūstus smulkiai su- 
piaustyti ir nuplikyti verdančių 
vandeniu. Vandeniui leisti gerai 
nuvarvėti arba reikia nuspausti.

Indelyje sviestą su miltais pa
spirginti. Nuolat maišant supilti 
pieną, žiūrėti, kad nepasidarytų 
kruopelės. Į tą padažą sudėti nupli 
kytus ir nuspaustus kopūstus, try 
uitis, druskos, pipirų ir gerai iš
maišyti. Atskirai išplakti balti
nius ir dėti į tą masę. Lengvai iš
teptą ir džiivėsėliais išbarstytą 
emaliuotą dubenėlį. Dėti į viduti
nio karštumo krosnį.

Prie jų duoti tirpyto sviesto.

Akušere
Eure píete

Diplomnota Pragoj ir 
Bueucs Aires

Filamer a Ef r c f • Eilei
C LIPA? 12 17 1 rif0
U.T 23—3389 B. Orden
P’b'n a kpfd’rra i.ve> 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniais visą 
dieną >piecia|istė prie gymdymo 
ir visų moterį) ligų. Kalba viso 
miš slavų kalbmiis vokiškai ir 

' upranta lietuviškai.

URUGUVAJAUS ŽINIOS
Premrineratūra Urugvajuj metams 3 pesa), 

pusei meti} 2 peš. Lietuvon 4 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga Ii5, Avellaneda 
BUENOS AIRES

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Ageucija 
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Berra 1856. Cerro.
Montevideo

Tintorería
Budreikos

o.Canelones 962 Montevideo

Pianú dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevideo
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio 
cad e 1. Nr. 77, Barrio Casabe 

Villa del Cerro.
Foto Arte

Stasio Bartnikaičio 
c. Grecia 312, Villa del Cerro

Tintorería Paysandú
E. Diko 

calle Paysandú 1142

Lietuviškas Restoranas.
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261

Ar jau užsisakei didžiausį laikraštį

P A. ŽINIAS
Kurs metams tekainuoja tik 3 pozai, purei metų 
2 pczai. I i< ti v< n n f ten s ki ir i c f 4 pozai ir pu
sei metų 2 pez. Atskiro m n erio kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra darbo žmonių, sveikos lie
tuviškos minties laikraštis, kūrime rasite lengvo 
pasirkaityn o straipsnių, epyei kelčių, korespon
dencijų iš invairių lietuvių kolonijos vietų, trurn- 

. pų pasaulinės politikos žinučių. Čia rasi kaip ta
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.

Pinigus siųsti apdrmslricse Jrr kn otro re laiškiu 
se arba pašto čekiais arba pašto markutėmis šiuo

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Jraga 116, Avellaneda 
Telefonas.- U. T. 22 — 9476
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1 VISU LIGŲ KLINIKA j
= BENDROJI KLINIKA g
= Vidurinės ligos, širdis. Pinučiai- Kepenes. Pilvas. Nervai Gal- 1 
= vos skr i dėrimai. Jeirratistras Gtmoitjos. =
5 PLAUČIU LIGOS. |
= Kosulys astrus ir k toniškos- broiAitas. Astma. Plevritas ir ki f 
= toki susirgimai plačiais pas n r.s galutinai išgydimi. l ot dra- g 
S nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) = 
§ praeina visiškai, kas pas mus gydosi. š

f Venerines Ligos
= TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodois. f 
= SIFILIS: b06 — 914. Odos ir kraujo ligos.
= Klinikoje randasi LOVOS atvykusioms iš toliau nuo §
= 1 peso į dienų. s
| ITTrRIMS ATKIRUS PATALPCfe f
= Patarimui $ 3. Mėnesinis abonentą nuo $ 10 į mėnesį
= Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v. § 
E Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai.
= Kalbama: iusiškai ir vokišką!
= Medecinos jatljiys griišlr i iš'aiki n ce. g

ISUIPACHA I
•ūuiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiuuiiiiiiiiuuiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiititiimiiiiiiimrra
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Mažiesiems
Beždžionytė

REIKALINGI ADRESAI

Pas turtingą vieną poną 
Buvo beždžionytė. 
Apsivilkdavo sijonu 
Kaip tikra panytė.!

Baisiai buvo ji išdykus 
Ir labai nedora:
Atidarė ponas langą — 
Ji tuoj šast į orą!

Už tvoros Marytė darže, 
Eželes ravėjo.
Tai pamačius, beždžionytė 
Net susižavėjo.

Darbą baigusi, mergaitė. 
Gričioj rankas plovė, 
O beždžionė visas ropes 
Nuo ežios nurovė.

Buenos Aires bei Avellanedos I 
Ai g. Liet. Taut. Sgos Skyriau

— Vaidyba — 
Fraga lió Pineyro, Avellaneda 

Buenos Aires

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos
P. Alsiuos Skyrius 

P. Alsina

4
Buvusių Lietuvos Kariuomenės Ka

rių Sąjunga Pietų Amerikoje 
Bs. As.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Lcrifio ¡SlĄiiif — 
c. Nueva Yoik 47C7, 

Berisso F. C. S.

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

Pietų Amerikos Žinios =
Redakcija ir Administracija 

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piñeyro. Avellaneda

— Spaudos Klubas — 
Fr iga 115. Piueyro. AveTanėda

A. L. K. Federacija 
Olavarria 882. Bs. Aires
Bažnyčia Santa Luccia 

Av. Montes de Oca 550, Bs. As,

GERIAUSIA IŠEITIS

BRIEDIS-
Retas Lietuvos girių gyvetujas

Kurjeris: „Koridoriuje laukia 
du interesantai, pone redaktoriau. 
Vienas iš jų poetas, kuris jums no 
ri pe - kaityti kaž kurį rankrašti 
o antrasis yra kurčias nebylys.

Redaktorius: „Pasakykite poe
tui, kad tas kurčias yra mūsų laik
raščio redaktorius ir tegu anasis 
jam perskaito tą rankraštį“.

Instituto RAMOS MEJIA
Pigios kainos. 

Mokėjimo palengvini
mai. Nuo 9 — 21 v. 
Sekmdien. 9 — 12 v.

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar 
tiksliai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujo
viškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
analizas).

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus
(kraują anál. 1914). ‘
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimo 
91 (Ultravioletiniai Spinduliai).

5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardo 
ii 6. LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cica-

relli metodu.
7. NERVŲ ligos: nemiegas, neurastenija, smegenų 

sumenkėjoms.
8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas.
9. širdis: mušimas, nuvargimas, spaudimas.

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas,
j suliesėjimas.
b: 11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkietėjimas,
ji vėma, žaizdos.
Si 12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polypai, už

degimai.
13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėne

sinės ir panašios.
s VISIŠKAS IŠKYDYMAS $ 40.-—; $ 5 PER SAVAITE 
s AÑALIZAI IR PATARIMAI VELTUI
S KALBAMA LIETUVIŠKAI
*

Rivadavia ÍJO7O

Cine G-al Roca
Pavón 5(, U.T. 22—7928 Avellaneda

Empresa DI GIULIO

Visada geriausios ir naujausios filmes programa jvvairi.

uiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinijiijiitniiiiiinnmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniip

| " Dr. A C O C E L Į
SENIAUSIA KLINIKA

j Prityręs Specialistas greitam išgydymui
BLENORAGIJA — Akloji Ir Kroniškoji

j SlFIEIS — įvairios Odos ligos
Į Kraujo analizas,- Viduriu ligos — Plaučiu ligos i
j SPINDULIAX — Medicínale Elekra 

Moteaų ligos Moté Ovarios Netvarka menstruacijų
: Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui
Į priėmimo válandos nuo 9 — 12 ir nuo 15 —20 va į.

Cangallo 1542. Buenos Aires [

Jiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitūiniiiiiiiiir: 

1 Lietuviška Dantų Klinika 1— v —■

. • SLINIGA DENTAL PAVON 1 

= laTijCTfin Dantų Gydytojas ir Derektorius =
| N Krukauskas f

E TRAUKIAMA dantys be skausmo VELTUI, jei daromi nauji = 
| dantys. Dirbami begomuriniai balti, aukso ir kaučiuko dantys =
- Aukso dantys ir koronos 22 nuo $ 10, balti dantys nuo $ 4 E 
= Plombos nuo § 3. Porcelianinės EORONOS Ilgametė ta - = 
Ę r a ut i j a. Flcn.bos dato- mos iš aukso, platinos ir pojcelir.ro E

Priimama kasdien nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 2 iki 20 vai. E 
E 'Peržiūrėjimas veltui. =

i PSVOIl 488 U. T. 22 -9395 AV6113F1B(13 f
— 4 kvadros nuo Avenida Mitre — E

fluuiniiiuiiuiiiiiihiiiiiiiidmniüiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiai.mmhmiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiici
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Semanario gJbmri&w lisios ss
PiMAiimut KiiNiKÁ

SKIPIČIO PADĖKA
Lietuvos Pasiuntinybė 

Bs. As. mums prisiuntė pono 
Skipičio padėkos laiško teks
tą, kuriame pas mus lankęsis 
svečias dėkoja visiems jam j 
parėmusiems jo misijoj Pietų 
Amerikos lietuvių kolen jose 
ir jį širdingai priėmus.

SVEIKINA LIETUVIUS
Naujų Metų proga Užsie

nio lietuvius Remti Draugija 
prisiuntė pasveikinimą Pietų 
Amerikos lietuviams, kurį per 
mūsų laikraštį prašė paskelbti, 
bet dėl suvėlavimo jo teksto 
nebeskelbiame.

LIETUVIU PIKNIKAI
Sekmadienį, 29 d. sausio 

įvyksta net du lietuviški pikni 
kai - gegužinės, vienas Susi- 
vienijirniečių Villa Diamantes 
miškelyje, Vai. Alsina, ir kitas 
Kilmėje, ruošiamas p. St. Povi 
lomo, labai gražioje vietoje, 
Recreo * EI Anglo“, pajūry, 
kur sustoja tramvajai.

MIRĘS LIETUVIS
Gatv. Ecuador rastas ne

gyvas žmogus, kurs pasirodė 
esąs lietuvis Juozas Mirskis, 
(Suriškis), 54 m. amž. 
LIETUVOS PASIUNTINYBES I 
R KONSULARTNIO SKYRIAUS 
Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 
ir nuo 14 iki 16 vai. 
šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai. 

mis šventėmis.
CERRITO 1493 

TELEFONAS 44—5213

MUZIKOS INSTRUMENTU 
D1RTUVE

C. Méjico 675 Capital, UT.33;7200į 
Darau naujus ir taisau visokių, 

rūšių muzikos ins.rumentus kaip: armo 
nikus, bandoneonus ir kitus-

Julius Kūginis

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau pusbrolio Kastanto Zi 

nico, perniai gyvenęs Kordoboj, kas- 
žino apie jį arba jį pati prašau atsi. 
liepti yra labai svarbus reikalas, Šiuo 
adresu.

Jose Berankis 
Monte Maíz F. C. C. A. Cordoba.

PARSIDUODA
Pigiai parsiduoda mūrinis na 

mas, susidedąs iš dviejų kamba
rių, virtuvės, vestibulio ir kitų pa
togumų. įvestas vanduo ir elek 
tros šviesa, vieta graži, tarp gat 
vių Brasil ir Paraguay, c. Chi
cago 1064. La Mosca, Duočiau 
aut išsimokėjimo.

PARSIDUODA
Pigiai tik už 1200 pezų parsi 

duoda gerai įrengta librería zapa
tería ir cigarerria su dvejų metų 
klientele, buto nuoma tik 40 pe 
zų su šviesa ir vandeniu. Parduo 
du del sveikatos pataiysmo. Vieta 
plačiai lietuviais apgyventa c. Ja
ramillo 680. Avellaneda, nuo Mit
re 2000 tik 6 kva droš.

Rapolas Kapočius 
tartis bet kurią valandą.

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau Antano Jageliūno, 

gyvenusio Miroslavo parapijoj A- 
lytnus apskrity, paskutiniu metu 
gyvenusio Argentinoj. Kas žino 
ape jį arba jį patį atsiliepti šiuo 
adresu Ant. Gražulis, Ėst. Bur- 
zaco, F. C. S. yra labai svarbus 
reikalas, išlaidos apmokėsiu.

APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 
SPECIALISTŲ

Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli
kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache

egzema, uleeris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniąkas 
bronkitis. Širdies ligos. Viduriai, virškinimas: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Hemoro
ides: Išgydoma, be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato
rija analizavimui kraujo, šlapumo. Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 - 21. šventėmis nuo 10 iki 12

Al MI RAMTI BNWN ffifí
NORINT PATAISYTI SAVO 

SKRYBĖLĖ
naują pasidaryti sulig pasku- 

tiuiausios mados kreipkis
657 DCMINGLEZ 657

Piñeyro, Avellaneda 
aloma ir prosucjsma kostiumai

- La Victoria

X

X

CLINICA MEDICA 
Atdara nuo 14 iki 17 vai. vakaro 

Direktorius Dr. LIPEI AVICILS 
eu diplomais iš Rusijos ir Argentinos Chirurgas F i o r i t o ligoninėj 
chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas

Apžiūrėjimas 5 pesai 
eORElENTES 1955 E. Aires U. T. 47-7746 

ívlicirtt innujíi Imat, 11 12, ¿5

Foto Studija — Bellas Artes —
Para Calzar Bien

Szsa Hodfiguez
Para Precios Económicos — Casa Rodríguez

Norint pigiai ir grižui : rėti, — kitų l.if į C: ta F< t'rig t ez
Gúibone IC70 Piñtyrv

Pirma lietiniu sukriu mokykla
' ! ” > I ' f : įtr ( f j t: J F< d 
ir ntcvincijci te it arktie apmokė-- 

Jinio irle j<kio tusjažii.ino sv|j 
gatvėmis, te to duoda darią saį 
vo rrekimams, ten kur jie nori. • 

Pita ravin; s ruta dint daib< veltuiji
Visos 43 trinvijų ir iutrl utų ¡jv.ijcs piavižiuojr pío n ūsų noljklą

C. VitVlU l78£. 'Jmt’ j f ri ?<i s-l lur cs Airei
I T 11- Cit ó

PILNAS K< l L f< U

Avenida ¿litre £36. Avellaneda
U.T. 22 - Avellaneda = 79t0

P. A./-inių Spaustuvė, Fraga 115, Avellaneda
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